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Venäjän federaation hallituksen asetus nro 551, 1. kesäkuuta 1998 

Puun pystykauppa Venäjän federaation metsistä -ohjeen vahvistamisesta 
(24. syyskuuta 2002 tehtyine muutoksineen) 

 
Venäjän federaation Metsälain (Lesnoj kodeks) mukaisesti Venäjän hallitus määrää:  

1. Vahvistettavaksi oheiset Puun pystykauppa Venäjän federaatiossa -ohjeet (Pravila 
otpuska drevesiny na kornju v lesah Rossijskoj Federatsii)  

2. sekä 

mitätöitäväksi Neuvostoliiton Ministerineuvoston asetuksen nro 1045, 30. lokakuuta 1981, 
Puun pystykauppa Neuvostoliiton metsissä -ohjeen (SP SSSR, 1981, nro 33, § 184) voimassaolon 
Venäjän federaation alueella.  

ja todettavaksi Venäjän federaation hallituksen asetuksen nro 67, 5. helmikuuta 1992 
”Korvaussakon määrän vahvistamisesta metsätalousvaatimusten rikkomisesta puun 
pystykaupoissa sekä metsälainsäädännön rikkomisesta metsätaloudelle aiheutuneen vahingon 
rangaistusmaksun taksojen suuruuden vahvistamisesta Venäjän federaatiossa” lainvoimaisuuden 
lakkaavan korvaussakon määrän vahvistamisen osalta.  

 

Venäjän federaation hallituksen puheenjohtaja    S. Kirienko 
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Ohjeet  
puun pystykaupasta Venäjän federaation metsistä  

(vahvistettu Venäjän federaation hallituksen asetuksella nro 551, 1. kesäkuuta 1998) 
(24. syyskuuta 2002 tehtyine muutoksineen) 

 
I Yleiset säädökset  (kohdat 1 - 31) 

II Hakkuuvaranto päätehakkuiden yhteydessä (kohdat 32 - 38) 

III Puun pystymyynti kasvatushakkuiden ja muiden hakkuiden yhteydessä (kohdat 39 - 42) 

IV Hakkuualojen rajaus ja luovuttaminen metsänkäyttäjille (kohdat 43 - 49) 

V Puunkorjuu-, puunkuljetus- ja pihkanjuoksutusajat ja -tapa (kohdat 50 - 61) 

VI Hakkuupaikkojen ja pihkanjuoksutusmetsien tarkastus (kohdat 62 - 67) 

VII Metsävarannon käyttömaksut (kohdat 68 - 71) 

VIII Vastuu metsätalousmääräyksien rikkomisesta (kohdat 72 - 79) 

 
 

I Yleiset säädökset  

1. Nämä ohjeet määrittelevät hakkuualan rajaustavan ja käyttäjälle luovutustavan, puunkorjuu- ja 
pihkankeruutavan sekä korvaussakon määrän metsätalousmääräysten rikkomisesta Venäjän 
federaation koko metsävarannon alueella päätehakkuissa, pihkanjuoksutuksessa, 
kasvatushakkuissa, muissa hakkuissa sekä hakkuissa siirrettäessä metsämaita säädetyllä 
tavalla ei-metsämaiksi metsätalouden harjoittamiseen ja metsävarannon käyttöön liittyvistä 
syistä sekä rakennettaessa metsäpalstoille kohteita tai tehtäessä siellä töitä, jotka eivät liity 
metsätalouden harjoittamiseen. 

2. Metsävarantoon kuulumattomien metsien sekä maatalousmailla, rautatie- ja autotiekäyttöön 
tarkoitetuilla mailla sekä vesivarantoon kuuluvilla mailla kasvavan puu- ja pensaskasvillisuuden 
suhteen näitä ohjeita sovelletaan siten, että huomioidaan ao. metsien sekä puu- ja 
pensaskasvillisuuden käyttötarkoitus, niiden suojatehtävät sekä niiden käytöstä ja 
metsätalouden harjoittamisesta ao. mailla säädetyt asiat.  

3. Metsätalouspiirit sekä muut metsävarannon mailla toimintaansa harjoittavat federatiiviset 
metsätaloushallintoelimet, joilla on metsätalouspiirin oikeudet (myöhemmin tekstissä leshozit) 
esittävät nämä Ohjeet metsänkäyttäjille tutustumista varten myöntäessään heille hakkuuluvat 
puunkorjuuta ja pihkankeruuta varten. Sama koskee metsänhoitoalueita (lesnitshestvo) silloin, 
kun nämä myöntävät hakkuumääräyksiä, ordereita. 

4. Puun pystymyynti vyöhykkeiltä, joilla ympäristön tila on poikkeuksellisen herkkä tai joilla on 
tapahtunut ympäristökatastrofi, sekä radionuklidien saastuttamista metsistä suoritetaan näiden 
Ohjeiden ja Venäjän federaation sekä federaation subjektien muiden erikoisasetusten 
mukaisesti.  

5. Tehtäessä pystypuukauppoja pienten alkuperäiskansojen ja etnisten ryhmien perinteisillä 
asuinalueilla on ao. kansojen ja ryhmien tarpeiden tyydyttämiseksi sovellettava Ohjeita siten, 
että huomioidaan metsävarannon käytön ominaispiirteet näillä alueilla.  

6. Tehtäessä pystypuukauppoja rajavyöhykkeillä sijaitsevilta metsävarannon mailta sovelletaan 
Ohjeita siten, että huomioidaan metsävarannon käytön ominaispiirteet näillä vyöhykkeillä.  

7. Valtion luonnonsuojelualueiden, kansallispuistojen ja muiden erityisesti suojeltujen 
luontoalueiden metsissä näitä Ohjeita sovelletaan niiltä osin, kun ne eivät ole ristiriidassa 
näiden alueiden järjestyssääntöjen kanssa, metsälainsäädännön eikä 
luonnonsuojelualuelainsäädännön määräämän metsätalouden harjoittamis- ja metsienkäyttö-
tavan kanssa.   



 4

8. Päätehakkuita tehdään yli-ikäisissä ja hakkuukypsissä metsiköissä lukuun ottamatta 
ensimmäisen ryhmän metsien joidenkin suojeluluokkien metsiköitä sekä yksittäisiä 
erityissuojeltuja metsäpalstoja, joita säädetyssä järjestyksessä rajataan kaikkien ryhmien 
päätehakkuukiellon alaisista metsistä.  

Puunkorjuu päätehakkuilla suoritetaan alueellisten hakkuuohjeiden mukaan.  

9. Kansallispuistojen ja luonnonpuistojen metsissä sekä erityisen arvokkaissa metsämassiiveissa, 
tieteellisesti tai historiallisesti merkittävissä metsissä, luonnonmuistomerkkimetsissä, 
pähkinäpuuviljelmävyöhykkeillä, metsäntuoteistutuksilla, viheralueiden metsäpuisto-osissa, 
vedenottoalueiden suojavyöhykkeiden ensimmäisen ja toisen kaistan metsissä sekä 
kylpylöiden (luontaisparantoloiden) ensimmäisen ja toisen piirin suojavyöhykkeiden (vuori- ja 
suojavyöhykkeiden) metsissä, tundrametsissä ja kielletyillä metsäkaistoilla, jotka suojelevat 
arvokkaiden pyyntikalojen kutupaikkoja sekä kaikkien metsäryhmien sembramäntymetsissä 
sallitaan vain kasvatushakkuut (rubki promezhutotshnogo polzovanija) ja muut hakkuut.  

Valtion luonnonpuistojen metsissä sekä suojelluilla metsäpalstoilla sallitaan vain muut hakkuut, 
jotka eivät ole ristiriidassa suojeluasetusten kanssa. Kansallispuistoissa sallitaan varttuneen 
metsän harvennushakkuita (prohodnye rubki) lukuun ottamatta vain kasvatushakkuut ja muut 
hakkuut.  

10. Kaikkien ryhmien metsiin voidaan erottaa erityissuojeltuja käytöltään rajattuja metsäpalstoja. 
Luettelon erityissuojelluista metsäpalstoista laatii federatiivinen metsätaloushallinnon elin. 
Erityissuojeltujen metsäpalstojen parametrit vahvistetaan Venäjän federaation subjektin 
valtiovallanelimissä Venäjän federaation subjektien alueellisten federatiivisten 
metsätaloushallinnon elinten (jatkossa tekstissä: metsätaloushallintoelimet) 
metsätaloussuunnitelmaan tai muihin erityisselvityksiin perustuvien esitysten pohjalta. 

Erityissuojelluilla metsäpalstoilla voidaan Venäjän federaation subjektien valtiovallan elinten 
päätöksillä, metsätaloushallintoelinten esityksestä kieltää avohakkuut sekä muut päätehakkuut.  

11. Puunkorjuu päätehakkuiden, kasvatushakkuiden ja muiden hakkuiden yhteydessä suoritetaan 
metsäpalstoilla, jotka on annettu kansalaisille ja juridisille henkilöille vuokralle, 
vastikkeettomaan käyttöön, konsession perusteella (jatkossa tekstissä: pitkäaikaiseen 
käyttöön) tai lyhytaikaiseen käyttöön, pihkankeruuta sen sijaan harjoitetaan vain pitkäaikaiseen 
käyttöön annetuilla metsäpalstoilla.  

12. Päätehakkuiden yhteydessä puun pystykauppoja tehdään ensisijaisesti (hakkuusuunnitelmista 
riippumatta) sellaisesta puustosta, jossa puuston tila edellyttää hakkuiden suorittamista 
(metsäpalon, tuulen, lumen, hyönteisten, sienitautien, saastepäästöjen ja muiden 
epäsuotuisten vaikutusten takia) tai jossa hakataan edellisinä vuosina hakkaamatta jääneitä, 
pihkanjuoksutuksesta poistettuja tai yli-ikäisiä puita.  

Puutavara, jonka metsänkäyttäjä on hakannut muiden hakkuiden yhteydessä hänelle 
pitkäaikaiseen käyttöön annetuilla metsäpalstoilla, liitetään metsänkäyttäjän suostumuksella 
noiden palstojen päätehakkuiden jokavuotiseen pystymyyntikiintiöön.  

13. Hakkuualojen tai leimikoiden (jos hakkuuala on jaettu leimikoihin) suunnittelun metsänkäyttäjä 
tekee leshozin hyväksymien teknologisten karttojen perusteella, ilman niitä hakkuulupia ei 
myönnetä.  

14. Väliaikaisiksi siemenmetsäpalstoiksi rajatuilla istutuksilla hakkuut sallitaan vain satoisina 
vuosina metsäpuukasvien siemenien talteen saamiseksi. Pitkäaikaiseen käyttöön annetuilla 
metsäpalstoilla väliaikaisten siemenmetsäpalstojen rajaus suoritetaan sopimuksen 
edellyttämissä tapauksissa.  
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15. Hakattavaksi merkitseminen ja hakkaaminen kielletään seuraavien puiden osalta: kastanja, 
plataani, omenapuu, päärynäpuu, kirsikkapuu, aprikoosipuu, hapankirsikka, mulperipuu, 
zelkova, puksipuu, marjakuusi, vuorivaahtera, kalopanax, Amurin korkkipuu, Sahalinin 
korkkipuu, saksanpähkinäpuu, mantsgurianjalopähkinäpuu, Japanin jalopähkinäpuu, Juniperus 
rigida, Pinus funebris, Ussurinpihta, Abies gracilis, Abies mayriana, Glehninkuusi, visakoivu, 
Betula schmidtii, magnolia, Quercus dentata, Quercus crispula Blume, Bothrocaryum, 
Rosaceae, Fraxinus sieboldiana ja Olgan lehtikuusi. Myöskään muita Venäjän federaation 
valtiovallanelinten vahvistamien listojen mukaisia tai Venäjän federaation ja sen subjektien 
Punaisiin kirjoihin viemiä arvokkaita ja harvinaisia puu-, pensas- ja liaanilajeja ei saa hakata. 

Avohakkuiden, mm. päätehakkuiden yhteydessä mainittujen lajien puut, pensaat ja liaanit on 
jätettävä pieniksi ryhmiksi, joissa on myös muita paikalle tyypillisiä puulajeja.  

Mainitunlajisten puiden, pensaiden ja liaanien hakkuu on sallittua vain niiden terveydellisen 
tilan sitä edellyttäessä sekä poikkeuksellisesti silloin, kun metsämaita muutetaan säädetyssä 
järjestyksessä ei-metsämaiksi louhittaessa hyötykaivannaisia, vedettäessä linjoja, raivattaessa 
metsävarannonmaita rakennusten ja rakenteiden rakentamista varten sekä muissa tapauksissa 
Venäjän federaation valtiovallanelinten päätösten perusteella, kun asiasta on sovittu 
metsätaloushallinnon ja ympäristönsuojeluelinten kanssa.  

16. Puun pystymyynti kasvatushakkuiden yhteydessä tehdään metsän hoitohakkuiden (rubki 
uhoda) (esimerkiksi taimikon perkaus ja harvennus, nuoren ja varttuneen metsän harvennus) 
aikana tai hygieniapoimintahakkuiden (vyborotshnye sanitarnye rubki), kunnostushakkuiden 
(rubki rekonstruktsii) ja muiden vähempiarvoisten puustojen kaatoon liittyvien hakkuiden aikana 
sekä suoja-, vedensuojelutehtävät sekä muut luonnonsuojelutehtävät menettäneen puu- ja 
pensaskasvillisuuden korjuun aikana.  

17. Muiden hakkuiden aikana pystypuuta myydään raivattaessa metsämaita rakennusten ja 
rakenteiden rakentamista varten, vesiteknisten laitteiden rakentamista ja käyttämistä varten 
(mukaan lukien säännöstelyaltaiden tulva-alueet), putkistojen, teiden, tietoliikenne- ja 
sähkölinjojen vetämistä varten, hyötykaivannaisten louhimista ja turpeennostoa varten sekä 
muissa tapauksissa, jotka liittyvät metsämaiden siirtämiseen säädetyssä järjestyksessä ei-
metsämaihin kuuluviksi, sekä hakattaessa aukkoja, palokujia tai tehtäessä metsäojitustöitä tai 
muita metsätaloustöitä, hygienia-avohakkuita, käsiteltäessä metsäpaloaukioita, 
tuulenkaatopaikkoja, hakattaessa siemenpuita, jotka ovat jo tehtävänsä suorittaneet, yksittäisiä 
puita tai harvakasvuista metsää (kääntäjän huomautus: tiheys alle 0,3) sekä hakattaessa puuta 
muussa tarkoituksessa.  

18. Pihkankeruu hakkuukypsissä ja ylikypsissä havumetsistä suoritetaan federatiivisen 
metsätaloushallinnon elimen vahvistamien ohjeiden mukaan.  

19. Metsiköiden luovuttaminen pihkanjuoksutukseen ilman säädetyllä tavalla vahvistettuja 
päätehakkuusuunnitelmia ja metsikön pihkanjuoksutussuunnitelmaa ei ole sallittua. Kun 
korjuutoiminta ei ole päätoimista (kun hakkuusuunnitelmaa ei välttämättä tarvitse laatia), 
pihkanjuoksutus metsikössä tehdään juoksutusta hoitavien organisaatioiden laatimien ja 
leshozien vahvistamien juoksutussuunnitelmien mukaisesti.  

20. Havumetsiköiden kaato ilman pihkanjuoksutusta ja niiden ennenaikainen poistaminen 
juoksutuksesta pakollisen juoksutuksen alaisilla vyöhykkeillä sallitaan metsätaloushallinnon 
luvalla, kun asiasta sovitaan Venäjän federaation subjektien toimeenpanovallan elinten kanssa 
niissä tapauksissa, joissa kyseisellä alueella juoksutusta ei tehdä taloudellisista syistä tai jos 
metsikön ikä ylittää hakkuuiän kahdella tai useammalla ikäluokalla.  

21. Puun pystymyynti ja pihkanjuoksutus pitkäaikaiseen käyttöön luovutetuilla metsäpalstoilla 
suoritetaan näiden Ohjeiden, alueellisten päätehakkuuohjeiden ja harvennushakkuuasetusten, 
pihkanjuoksutusohjeiden sekä muiden metsätalouden harjoittamisesta annettujen teknisten 
ohjeiden mukaisesti.  
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22. Puunkorjuu ja pihkan keruu metsävarannon käyttöajasta riippumatta sallitaan vain, kun 
hallussa on hakkuulupa tai orderi. Mitkään muut asiakirjat, edes viranomaisten suulliset 
lupaukset, eivät voi olla peruste puunkorjuulle ja -kuljetukselle, pihkanjuoksutukselle tai puiden 
ja pensaiden kaadolle, liittyy se sitten millaisten metsässä tehtävien töiden suorittamiseen 
tahansa. 

23. Leshoz myöntää hakkuuluvan vuosittain jollekin konkreettiselle hakkuualalle tai leimikolle.  
Hakkuulupa on asiakirja, joka antaa metsänkäyttäjälle oikeuden tietyn määräiseen ja tiettynä 
ajankohtana suoritettavaan puunkorjuuseen ja -kuljetukseen sekä pihkankeruuseen. 

Hakkuuluvat hakkuuoikeudesta metsävarantoon kuulumattomissa metsissä sekä 
maatalousmaiden, rautatie- ja autotieliikenteen maiden, vesivarantoon kuuluvien maiden puu- 
ja pensaskasvillisuudessa myönnetään noissa metsissä ja puu- ja pensaskasvillisuudessa 
metsätaloutta harjoittavien organisaatioiden tai leshozien toimesta niiden kanssa tehtyjen 
sopimusten mukaan.  

Leshozit laativat myös vuosittain hakkuulupia metsätaloustoimenpiteidensä 
(kasvatushakkuiden, muiden hakkuiden sekä muiden puiden ja pensaiden kaatoon liittyvien 
töiden) tekemiseksi.  

24. Orderin puun vähäiseen pystymyyntiin kaikkien hakkuiden yhteydessä antaa lesnichestvo 
leshozin sille myöntämän hakkuuluvan perusteella.  

Ilman hakkuulupaa lenichestvo voi ordereilla myydä pieniä eriä pystypuuta, kun kyseessä on 
tuulenkaatojen, kelopuiden ja myrskynkaatojen korjuu metsätaloushallinnon asettamissa 
määrissä.  

25. Hakkuuluvat ja orderit eivät ole voimassa (on mitätöity) metsäpalstan käyttöoikeuden 
lakkauttamispäätöksen tekemishetkestä alkaen.  

Hakkuuluvat ja orderit voidaan mitätöidä myös oikeuden päätöksellä.  

26. Puunkorjuu ja pihkanjuoksutus katsotaan omavaltaiseksi, kun metsänkäyttäjä on kaatanut 
puuta tai juoksuttanut pihkaa käyttöoikeuden lakkauttamispäätöksen ja hakkuuluvan tai orderin 
mitätöimispäätöksen jälkeen. Tuolloin metsänkäyttäjältä peritään sakkoa kaikista tämän 
tekemistä rikkomuksista, eikä mitätöidystä hakkuuluvasta tai orderista suoritettuja maksuja 
palauteta.  

27. Laittomasti kaadettu puu ja kerätty pihka, myös silloin kun metsänkäyttäjä on kaatanut puuta ja 
kerännyt pihkaa metsäpalstan käyttöoikeuden keskeyttämis- tai lakkauttamispäätöksen ja 
hakkuuluvan tai orderin mitätöintipäätöksen jälkeen, sekä asetetun ajan umpeuduttua 
kuljettamatta oleva puu takavarikoidaan leshozille ja siirretään korvauksetta sen haltuun.  

Takavarikoidun ja leshozin haltuun siirtyneen puun, pihkan ja muun arvo-omaisuuden leshoz 
realisoi säädetyn ajan puitteissa.  

28. Metsänkäyttäjät ovat puunkorjuun ja pihkankeruun yhteydessä velvollisia: 
a) pitämään kiinni Venäjän federaation metsälainsäädännön määräyksistä 
b) ryhtymään metsänkäyttöön vasta sen jälkeen, kun ovat saaneet hakkuuluvan tai orderin 

sekä vastaanottaneet leimikon maastossa federatiivisen metsätaloushallintoelimen 
määräämällä tavalla  

c) kieltämään/olemaan suvaitsematta jokien ja purojen uomien käyttöä juontotienä ja 
väliaikaisina metsäautoteinä 
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d) raivaamaan hakkuualan, sallimatta lumettomaan aikaan yli 15 päivän pituista väliä puiden 
kaadon ja hakkuutähteiden raivaamisen välillä, sekä viimeistelemään talvileimikoiden 
raivaamisen ennen metsäpalovaaran alkamista 

e) estämään metsävarannon maiden roskaamista hakkuiden yhteydessä ja perattaessa 
metsävarannon maita tielinjojen raivausta, metsävarastojen perustamista, rakenteiden 
tekemistä ja muita tarkoituksia varten sekä olemaan sallimatta konkeloon kaatuneiden 
puiden ja metsäryteikköjen jättämistä paikoilleen 

f) turvaamaan hakkuuluvassa säästettäväksi edellytettyjen siemenryhmien, 
siemenpuuryhmien, siemenkaistojen, siemen-, plus- ja muiden hakkuun ulkopuolisten 
puiden ja alikasvoksen säilymisen, sekä metsäviljelysten ja leimikkoon 50 m levyisen 
kaistan etäisyydeltä joka puolelta rajautuvien istutusten säilymisen sekä geodeettisten 
merkkien, raja-, kvartaali-, hakkuuala- (leimikko-) tolppien sekä muiden merkkien ja puissa 
ja kannoissa olevien leimojen ja numeroiden säilymisen kokonaisina 

g) kuorimaan hakkuupaikoilla havupuut ja tekemään lehtipuille karkean kuorinnan tai 
käsittelemään sen hyönteismyrkyillä keväällä ja kesällä suoritettujen hakkuiden yhteydessä 
10 päivän kuluessa kaadon jälkeen sekä syksyllä ja talvella suoritettujen hakkuiden 
yhteydessä puun rungon tuhohyönteisten ilmaantumis-/leviämisaikaan mennessä. Tämän 
lisäksi kevät- ja kesäaikaan ylä-, ala- ja muihin varastoihin yli 10 päiväksi jätetty kaadettu 
puu pitää pinota voimassaolevien standardien, ohjeiden ja suositusten mukaisesti. 

h) säilyttämään ja saattamaan omalla kustannuksellaan asianmukaiseen kuntoon puun ja 
muiden lastien kuljetuksissa vaurioituneet tiet, sillat ja aukot sekä ojaverkoston, tie-, vesi- ja 
maanparannus- sekä muut rakennelmat, veden virtapaikat, purot ja pikkujoet, luovuttamaan 
leshozeille käyttökuntoisina ne tiet, joita pitkin puun sekä muiden lastien kuljetuksia on 
tehty.  

29. Oikeutta puunkorjuuseen ja pihkankeruuseen metsäpalstalla voidaan rajoittaa tai keskeyttää 
federatiivisen metsätaloushallinnon elimen tai sen paikalliselimen päätöksillä tavalla ja 
tapauksissa, jotka on määritelty Venäjän federaation metsälain pykälissä 26 ja 27. Tuolloin 
metsänkäyttäjille lähetetään leshozien tai ylempien metsätaloushallinnon elinten 
viranomaisasetus käyttöoikeuden rajoittamisesta tai keskeyttämisestä mainiten päätökseen 
johtaneet syyt sekä puutteiden korjausajat.  Hakkuulupaan tai orderiin tehdään merkintä 
mainiten käyttöoikeuden rajoittamisen tai keskeyttämisen syyt ja määräajat.  

Metsänkäyttäjä on velvollinen ilmoittamaan käyttöoikeuden rajoittamisen tai keskeyttämisen 
syiden eliminoinnin leshozille viimeistään viranomaismääräyksessä ja hakkuuluvassa tai 
orderissa mainittuna ajankohtana.  

Jos metsäpalstojen käyttöoikeuden rajoittamiseen tai keskeyttämiseen johtanut asiaintila tai 
seikat on eliminoitu, oikeus palautetaan täysimääräisenä. Käyttöoikeuden palauttamisesta 
metsänkäyttäjää informoidaan kirjallisesti ja hakkuulupaan tai orderiin tehdään tästä 
asianmukainen merkintä.  

30. Metsäpalstojen käyttöoikeus puunkorjuuseen ja pihkankeruuseen keskeytetään pakkotoimin 
leshozin toimesta sekä metsätaloushallinnon toimesta ilmoittamalla asiasta kirjallisesti 
metsänkäyttäjälle ja Venäjän federaation subjektin toimeenpanovallan elimelle tavalla ja 
tapauksissa, joita Venäjän federaation metsälain pykälät 28 ja 29 edellyttävät.  

31. Jos metsäpalstan käyttöoikeus keskeytetään, vastaavasti sopimus metsäpalstojen 
pitkäaikaisesta käytöstä puretaan ja hakkuuluvat mitätöidään. Lyhytaikaisen käytön yhteydessä 
hakkuuluvat ja orderit mitätöidään.  
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II Hakkuuvaranto päätehakkuiden yhteydessä  
 

32. Hakkuuvaranto muodostuu yli-ikäisestä ja hakkuukypsästä puustosta, joka on 
metsätaloussuunnitelmassa merkitty kaadettaviksi päätehakkuilla huomioiden näiden Ohjeiden 
kohdissa 12, 14 ja 15 mainitut vaatimukset.  

Puun pystymyynti päätehakkuissa tehdään hakkuusuunnitteen asettamissa puitteissa jokaisen 
leshozin alueella metsänkäyttöryhmittäin sekä havu- ja lehtipuille.  

Niissä leshozeissa, joissa hakkuusuunnitetta ei käytetä kokonaan, metsätaloushallinto voi 
antaa luvan ottaa hakkuuseen mukaan edeltävinä 3 vuotena rajattujen hakkualojen käyttämättä 
jääneet osat kaikissa metsänkäyttöryhmissä, kunhan alueellisia päätehakkuuohjeita ja 
pystykauppojen kokonaismäärästä annettuja ohjeita noille 3 vuodelle noudatetaan. 

33. Hakkuuvaranto seuraavalle vuodelle määritellään metsänkäyttäjien hakkuualojen rajausta 
varten jonotusjärjestyksessä:  

a) metsäpalstojen pitkäaikaisesta käytöstä solmittujen sopimusten perusteella  
b) budjettirahoituksen turvin toimivien peruskoulujen, esikoululaitosten ja muiden ao. laitosten 

sekä maatalousorganisaatioiden ja väestön puuntarpeen tyydyttämiseksi 
c) metsähuutokauppojen tulosten perusteella. 

34. Leshozit rajaavat ja luovuttavat hakkuualat metsänkäyttäjille, jotka kaatavat puun niille 
pitkäaikaiseen käyttöön myönnetyillä metsäpalstoilla. Metsäpalstojen myöntämistä haetaan 
hakemuksella 2 vuotta ennen hakkuuvuoden alkua. Hakemukset on tehtävä säädetyllä tavalla 
vahvistettujen hakkuusuunnitelmien mukaan yleensä kyseisille palstoille vahvistetun vuotuisen 
puun pystymyyntimäärän puitteissa.  

Pitkäaikaiseen käyttöön annetuilla metsäpalstoilla puun vuosittainen pystymyynnin määrä ei 
välttämättä vastaa vahvistettua vuotuista puun pystymyyntimäärää, jos viimeisten 3 vuoden 
aikana kaadetun puun kokonaismäärä ei ylitä sopimuksessa tuolle ajalle määriteltyä puun 
pystymyynnin kokonaismäärää.  

35. Paikallisen itsehallinnon elimet valmistelevat ja lähettävät leshozeille ehdotukset 
puunkorjuumääristä peruskoulujen, esikoulujen ja muiden budjettirahoitteisten laitosten sekä 
maatalousorganisaatioiden ja väestön tarpeiden tyydyttämiseksi.  

36. Leshozit, ottaen huomioon pitkäaikaiseen käyttöön luovutettujen metsäpalstojen vuotuisen 
pystykauppamäärän, valmistavat ja esittävät hakkuuta edeltävän vuoden elokuun 1. päivään 
mennessä metsätaloushallinnolle ehdotukset puunkorjuumääristä näiden Ohjeiden kohdassa 
35 mainittujen laitosten, organisaatioiden ja väestön tarpeiden tyydyttämiseksi sekä 
realisoitavaksi metsähuutokaupoissa.  

37. Metsätaloushallintoelimet leshozien aineiston perusteella valmistelevat ja esittävät Venäjän 
federaation subjektien toimeenpanovallan elimille ehdotukset puun pystymyyntimääristä näiden 
Ohjeiden kohdassa 35 mainittujen laitosten, organisaatioiden ja väestön tarpeiden 
tyydyttämiseksi sekä realisoitavaksi metsähuutokauppojen tulosten mukaan jokaisen leshzoin 
kohdalta.  

Pitkäaikaiseen käyttöön puunkorjuuta varten luovutetuilta metsäpalstoilta puun pystymyynti on 
kiellettyä, kun puutavara aiotaan realisoida edelleen metsähuutokaupoissa.  

38. Venäjän federaation subjektien toimeenpanovallan elimet, asianosaisten metsätaloushallinnon 
ehdotusten mukaan, tekevät vuosittain, viimeistään hakkuuta edeltävän vuoden lokakuun 1. 
päivänä, päätökset seuraavan vuoden hakkuuvarannon määristä peruskoulujen, esikoulujen ja 
muiden budjettirahoitteisten laitosten sekä maatalousorganisaatioiden ja väestön tarpeiden 
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tyydyttämiseksi sekä metsähuutokauppoihin myytäväksi annettavista myyntimääristä 
leshozeittain, metsänkäyttöryhmittäin sekä erikseen havu- ja lehtipuille.  

III Puun pystymyynti kasvatushakkuiden ja muiden hakkuiden yhteydessä 
 

39. Kasvatushakkuiden vuotuinen laskennallinen hakkuumäärä määritellään 
metsätaloussuunnitelman teon yhteydessä pitäen lähtökohtana metsäistutusten kuntoa, ja se 
vahvistetaan metsätaloushallinnon elimissä.  

Kasvatushakkuiden yhteydessä tapahtuvan pystymyynnin vuosijakauma voi poiketa 
vahvistetusta vuotuisesta puun myyntimäärästä, jos viimeisten 5 vuoden aikana kaadetun puun 
kokonaismäärä ei ylitä metsätaloussuunnitelmassa metsänhoitomääräysten mukaisesti tuolle 
ajalle määriteltyä laskennallista kasvatushakkuumäärää. 

40. Päätehakkuita varten vuokralle annetuilla metsäpalstoilla vuokralaiset voivat kaataa puuta 
kasvatushakkuiden yhteydessä sopimuksessa määritellyn vuosittaisen pystymyyntimäärän 
verran sillä ehdolla, että vuokrat on kokonaan maksettu.  

Leshozit voivat, Venäjän federaation subjektien toimeenpanovallan elinten säätämällä tavalla, 
myydä puuta pystykaupoilla muille metsänkäyttäjille kasvatushakkuiden yhteydessä 
metsätaloussuunnitelmassa määritellyn vuotuisen määrän, jos vuokralainen ei itse suorita 
hakkuita osoitettua määrää vastaavasti.  

Kun mainitut metsänkäyttäjät eivät käytä laskennallista vuotuista kasvatushakkuumääräänsä 
kokonaan, leshozit tekevät harvennushakkuut ja muut kasvatushakkuut metsätaloushallinnon 
kanssa sovitun laajuisina.  

41. Muiden hakkuiden korjuumäärät määrittelee leshoz vahvistetuissa suunnitteludokumenteissa 
edellytettyjen työmäärien perusteella.  

42. Leshozeille myönnetään oikeus myydä puuta pystykaupoilla itsenäisesti kaikkien 
metsänkäyttöryhmien metsistä kelopuiden, metsäpalojen, tuulen, lumen, hyönteisten, 
sienitautien ja muiden epäsuotuisten vaikutusten tuloksena vaurioituneiden puiden ja istutusten 
kaatamiseksi, jotta noiden luonnonmullistusten seuraukset saadaan nopeasti poistettua sekä 
yksittäisten puiden ja harvakasvuisen metsän, tehtävänsä suorittaneiden siemenpuiden 
kaatamiseksi metsätaloussuunnitelmassa määritellyillä palstoilla ja määrissä, sekä 
metsäinventoinnin välisenä aikana metsäpatologiaviraston lausunnon perusteella.  

 
IV Hakkuualojen rajaus ja luovuttaminen metsänkäyttäjille  

 
43. Leshozit suorittavat hakkuualojen rajauksen ja aineellis-rahallisen arvioinnin päätehakkuita 

varten huomioiden metsänkäyttäjien hakemukset ja sovittaen ne yhteen puuston 
pihkanjuoksutussuunnitelmien kanssa, sekä kasvatushakkuita varten vuotta ennen hakkuun 
tuloa ajankohtaiseksi. 

Pitkäaikaiseen käyttöön luovutetuilla metsäpalstoilla hakkuualojen rajaus on tehtävä säädetyllä 
tavalla vahvistettujen, käytössä olevien hakkuu- ja juoksutussuunnitelmien mukaan.  

Leshozit suorittavat hakkuualojen rajauksen federatiivisen metsätaloushallinnon säätämällä 
tavalla.  
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44. Metsänkäyttäjien seuraavan vuoden hakkuuvarantoon liitetään kaikkien metsänkäyttöryhmien 
metsien edellisvuosien alihakkuut ja aloittamattomat hakkuualat. 

Jos metsänkäyttäjä kieltää liittämästä mainitunlaisia alihakkuita ja aloittamattomia hakkuualoja 
sekä tämän Ohjeen kohdan 12 mukaisesti rajattuja hakkuualoja hakkuuvarantoonsa, ei tälle 
metsänkäyttäjälle kirjoiteta hakkuulupia muille hakkuualoille.  

45. Hakkuuta edeltävänä vuonna leshozit esittävät alustavasti metsänkäyttäjille näille seuraavaksi 
vuodeksi rajatut hakkuualat ja niitä koskevat dokumentit sekä tiedot hakkuualojen aineellis-
rahallisesta arvioinnista federatiivisen metsätaloushallinnon elimen säätämällä tavalla.  

46. Hakkuualojen rajauksen yhteydessä syntyvät asiat päätehakkuuohjeiden, 
harvennushakkuuasetusten ja puuston pihkanjuoksutusohjeiden soveltamisesta, leimikoiden 
sijoittelusta leveyden ja niiden hakkuuajankohtien mukaan, yksittäisten puulajien puiden 
jättämisestä käsitellään metsänkäyttäjien ehdotusten mukaan Venäjän federaation subjektien 
toimeenpanovallanelimissä yhdessä metsätaloushallinnon kanssa. Tarvittaessa Venäjän 
federaation subjektien toimeenpanovallanelinten esityksestä asiat käsitellään federatiivisessa 
metsätaloushallinnon elimessä sopien asiasta ympäristönsuojelun valtakunnallisen 
erikoisvaltuutetun kanssa.  

47. Sen jälkeen kun hakkuualat on alustavasti luovutettu metsänkäyttäjille, voivat nämä tehdä 
hakkuualalla valmistelutöitä federatiivisen metsätaloushallinnon elimen säätämällä tavalla.  

48. Kaikkia hakkuisiin liittyviä valmistelutöitä varten ennen töiden aloittamista kirjoitetaan 
hakkuulupa.  

Leshoz tekee metsäpalstojen raivaukseen ja puiden korjuuseen oikeuttavat hakkuuluvat 
metsänkäyttäjille alustavasti pöytäkirjoilla myönnettyjen hakkuualojen valmistelutöitä varten 
vain siinä tapauksessa, että leshozin kanssa sovitut teknologiset kartat niiden laatimiseksi ovat 
olemassa.  

Valmistelutöiden yhteydessä kaadettu puu lisätään metsänkäyttäjälle kyseisen hakkuualan 
käsittelyvuodeksi määriteltyyn hakkuuvarantoon.  

49. Valmistelutöiden yhteydessä pystytetyt rakennelmat, rakenteet, asennukset ja laitteet on 
poistettava ja metsänkäyttäjän on viljeltävä niiden sijaintipaikat uudelleen vuoden kuluessa 
puun kuljettamisen, uiton ja pihkanjuoksutuksen loppumisesta.  

Väliaikaiset metsäautotiet ja niiden liittymät on puunkuljetusajan umpeuduttua raivattava ja 
niiden paikat viljeltävä uudelleen. Päämetsäautotiet on luovutettava leshozille talouskäyttöön 
soveltuvassa kunnossa. Tieluettelo määritellään metsäpalstan pitkäaikaista käyttöä 
koskevassa sopimuksessa.  

 
V Puunkorjuu-, puunkuljetus- ja pihkanjuoksutusajat ja -tapa 

 
50. Kaikilla metsänkäyttäjillä (metsähuutokauppojen tulosten perusteella hakkuuvarannon saavia 

lukuun ottamatta) on oikeus saada hakkuulupia pitkin vuotta.  

Ne metsänkäyttäjät, jotka ovat hankkineet oikeuden hakkuuvarantoon metsähuutokauppojen 
tulosten perusteella, ovat velvollisia ottamaan hakkuuluvat vastaan 20 päivän kuluessa 
huutokaupan pitämisestä. Jos hakkuulupaa ei oteta vastaan tuon ajan kuluessa, 
metsänkäyttäjät menettävät oikeutensa hakkuuvarantoon. 

Pihkanjuoksutukseen oikeuttavat hakkuuluvat on metsänkäyttäjän saatava ennen 
valmistelutöiden aloittamista.  
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51. Puunkorjuu- ja pihkankeruuleimikot vastaanottanut metsänkäyttäjä huolehtii hakkuualojen 
vartioinnista sekä kaikkien tämän Ohjeen edellyttämien velvollisuuksien toimeenpanosta. 
Leshoz ei hyväksy metsänkäyttäjän valituksia leimikoiden aineellis-rahallisesta arviointia 
koskevista erimielisyyksistä sen jälkeen, kun metsänkäyttäjä on ottanut hakkuualat vastaan. 

52. Leshozit voivat metsätaloushallinnon luvalla vaihtaa sääolosuhteiden vuoksi pitkäaikaiseen 
käyttöön luovutetuilla metsäpalstoilla hakkuualueita, joita ei vielä ole aloitettu hakata, toisiin 
samanarvoisiin hakkuualueisiin. Vaihdossa jäljelle jäänyt hakkuuala liitetään seuraavan vuoden 
hakkuuvarantoon.  

Leshozille myönnetään oikeus metsänkäyttäjien suostumuksella vaihtaa hakkuulupien nojalla 
hakattavaksi annetut hakkuualat, mm. ne hakkuualat, joilla puunkaato on jo aloitettu ja jotka on 
rajattu terveisiin metsiköihin, sellaisiin leimikoihin, joita luonnonkatastrofit, metsäsairaudet ja 
tuholaiset ovat tuhonneet ao. metsänkäyttäjien toimintapaikoilla.  

53. Puunkorjuu- ja kuljetusajaksi määrätään 12 kuukautta hakkuuluvan kirjoittamispäivästä. 
Metsänkäyttäjän kanssa sovitun mukaisesti leshoz voi asettaa lyhyemmät puunkorjuu- ja 
puunkuljetusajat.  

Puuston pihkanjuoksutusajaksi asetetaan juoksutuksen koko kestoaika.  

Puunkorjuun ja -kuljetuksen sekä pihkanjuoksutuksen määräajat mainitaan hakkuuluvassa tai 
orderissa.  

54. Vuosittain, viimeistään 15. tammikuuta, metsänkäyttäjät esittävät leshozeille tositteen, jossa 
näkyy puunkorjuupinta-ala, kaadettu puumäärä mukaan lukien ainespuun määrä kuluneelta 
vuodelta (1. tammikuuta tilanteen mukaan) sekä keskeneräisten hakkuualojen pinta-alat, 
seuraavalle vuodelle siirrettävät pystypuumäärät jokaisesta hakkuuluvasta ja hakkuualasta 
erikseen.  

Jos mainittuja tositteita ei esitetä, leshoz keskeyttää hakkuulupien kirjoittamisen.  

55. Kun puuta myydään pystykaupoilla hakkuupinta-alan ja hakattavaksi määrättyjen puiden 
määrän (kantojen) mukaan, puun kuljetus sallitaan yhtä aikaa korjuutöiden kanssa.  

Kun puuta myydään pystykaupoilla kaadetun puun määrän mukaan, sallitaan vain puun 
lähikuljetus väliaikaisiin, hakkuuluvassa, orderissa tai metsälipussa mainittuihin 
puutavaravarastoihin. Kyseisen puun saa kuljettaa metsästä vasta kaadetun puumäärän 
tarkastuksen jälkeen.  

Puutavara katsotaan kuljetetuksi pois hakkuupaikalta, jos se on kuljetettu uittoväylien, rauta- tai 
autoteiden varsilla, puunjalostuskoneiden ja -laitteiden lähellä tai metsäautoteiden 
läheisyydessä tai muussa hakkuuluvan mukaisissa paikoissa sijaitseviin varastoihin.  

56. Metsänkäyttäjille, jotka korjaavat puuta päätehakkuun yhteydessä vuokrasopimuksen nojalla, 
annetaan tarvittaessa kaadetun puun kuljetukseen lykkäystä enintään 6 kuukautta sekä oikeus 
lykätä talvikaudella umpeutuvissa hakkuuluvissa mainittua puunkaatoa lumenlähtöön saakka.  

Puunkorjuun lykkäys myönnetään federatiivisen metsätaloushallinnon elimen päätöksellä, josta 
on sovittu Venäjän federaation subjektin toimeenpanovallan elimen kanssa, jos sääolosuhteet 
näin vaativat eikä mahdollisuutta hakkuualan korvaamiseen toisella ole.  

Jokaiselta puunkuljetuksen lykkäyskuukaudelta peritään sopimussakkoa 1,5 % määräaikaan 
kuljettamatta jääneen puun markkinahinnasta.  
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57. Leshozien metsätaloustöissä (kasvatushakkuiden, muiden hakkuiden ja muiden töiden 
yhteydessä) kaataman puun kuljetusaikoja ei hakkuuluvissa mainita. 

Puuntavaran käyttäjien huolehtimien puukuljetusten määräajat leshozien kaatamalle puulle 
sekä leshozien haltuun siirtyvälle (omistajattoman, metsänkäyttäjien määräaikaan kuljettamatta 
jättämän tai omavaltaisesti kaadetun) puulle määrää leshoz puumäärästä, kuljetuskaudesta ja 
muista seikoista riippuen 12 kuukauden kuluessa siitä, kun puu on luovutettu käyttäjälle. 
Määräajat mainitaan kauppa-asiakirjassa.  

58. Niiltä alueilta, jotka ovat vesirakenteiden, putkistojen, teiden, puhelinlinjojen ja sähkölinjojen 
rakennustöiden, louhintatöiden, turpeennoston tai muiden syiden vuoksi raivattava puista 
siirrettäessä metsämaita ei-metsämaihin, puun pystykauppa tehdään ao. töiden edellyttämän 
aikataulun mukaisesti. Tuolloin hakkuulupia kirjoitetaan vuoden mittaan sille puumäärälle, joka 
oletetaan tuona vuonna kaadettavan.  

59. Raivattaessa sellaisia metsämaita, jotka luovutetaan asetetun tavan mukaan yhteiskäyttöön 
puutarhan ja kasvitarhan pitotarkoitukseen, hakkuuluvat kirjoitetaan koko kaudelle, joka on 
säädetty palstan käytöstä ao. tarkoituksiin. Puunkorjuu- ja kuljetusaikoja ei merkitä 
hakkuulupiin.  

60. Hakkuuluvat saa poikkeustapauksissa antaa kuukauden kuluessa hakkuun aloittamispäivästä 
kun: 

a) kaadettavana on puita, jotka uhkaavat kaatua puhelinlinjoille, sähkölinjoille tai ovat 
saartaneet autoja tai joiden kaato on tarpeellista noilla linjoilla sattuneiden onnettomuuksien 
purkamiseksi, sekä kun kaadettavana on ihmishenkeä tai terveyttä uhkaavia puita tai 

b) kyseessä on puutavara, jotka on kaadettu hakkuualan rajauksen yhteydessä, 
metsätaloussuunnitelmaa tehtäessä, metsäpatologisten tutkimusten, tieteellisten 
tutkimusten, metsäpalojen sammuttamisen, metsätalous- ja palontorjuntateiden huollon ja 
kunnostamisen sekä metsäojitusjärjestelmien huollon, kunnostamisen ja hoidon 
yhteydessä, suoritettaessa pelastustöitä onnettomuustilanteissa, uitto- ja laivausteiden 
tarkkailupisteiden raivauksen sekä helikopterikenttien varustamisen yhteydessä.  

Mainituissa tapauksissa hakkuuluvan kirjoittamisen viivästyminen ei vapauta 
hakkuuorganisaatiota maksusta, joka peritään tämän Ohjeen mukaan kaadetusta puusta eikä 
sopimussakon maksusta. 

61. Omavaltainen metsäpalstan käyttöoikeuden siirto mitätöidään ja tuolloin kaadettu puu 
katsotaan laittomaksi hakkuuksi.  

 

VI Hakkuupaikkojen ja pihkanjuoksutusmetsien tarkastus  
 

62. Leshozit valvovat järjestelmällisesti, että metsänkäyttäjät noudattavat näiden Ohjeiden 
vaatimuksia. Hakkuuluvan voimassaoloajan päätyttyä hakkuupaikat ja pihkanjuoksutuspaikat 
tarkastetaan.  

Tarkastuksen alaisia ovat päätehakkuu-, kasvatushakkuu- ja muut hakkuupaikat, kaikki 
puustot, joissa on pihkaa juoksutettu, sekä metsänkäyttäjille muiden töiden suorittamista varten 
annetut metsäpalstat. Pihkanjuoksutusmetsät tarkastetaan vuosittain hakkuuluvassa mainitun 
juoksutusajan päätyttyä. 

63. Kun näiden Ohjeiden vaatimuksia on rikottu, metsänkäyttäjälle annetaan määräys korjata 
rikkeet ja langetetaan sakko. Tällöin sakon suorittamisvaatimuksia voidaan esittää pitkin 
hakkuuluvan voimassaoloaikaa tarkastusajankohdasta riippumatta. 
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64. Kun korjuutyöt loppuvat ennen hakkuuluvassa mainittua määräaikaa ja (tai) hakkuuluvan 
voimassaoloaika päättyy lumettomana kautena, on leshoz velvollinen tarkastamaan 
hakkuupaikat 20 päivän kuluessa. Kun hakkuuluvan voimassaoloaika päättyy tai siinä mainitut 
työt loppuvat lumisena kautena, hakkuupaikat tarkastetaan lumettoman kauden alettua.  

Kun puuta myydään kaadetun puun lukumäärän mukaan ennen puukuljetusten alkua, 
kaadetun puun määrä tarkastetaan hakkuuluvassa tai orderissa mainituilla 
puunvarastointipaikoilla. 

Kaadetun puun määrän, hakkuupaikkojen ja pihkanjuoksutusmetsien tarkastuspäivästä 
metsänkäyttäjä saa leshozilta tai lesnichestvolta kirjallisen ilmoituksen. 

Jos metsänkäyttäjä kieltäytyy osallistumasta hakkuupaikkojen ja (tai) pihkanjuoksutusmetsien 
tarkastukseen, leshoz voi suorittaa tarkastuksen yksipuolisesti ilmoittaen metsänkäyttäjälle 
tarkastuspäivämäärän. Tarkastuspöytäkirja lähetetään metsänkäyttäjälle ja pöytäkirjassa 
metsänkäyttäjään kohdistetut vaateet ovat pakollisia.  

65. Erittäin metsäisillä alueilla, joissa puunkorjuumäärät ovat suuret, päätehakkuiden 
korjuumäärien tarkastukset saa tehdä suurimittakaavaisiin ilmakuvamateriaaleihin perustuvilla 
analyysi- ja mittausmenetelmillä federatiivisen metsätaloushallinnon elimen säätämällä tavalla.  

Hakkuupaikkojen kenttätarkastuksissa rikkeiden laji ja määrät määritellään 
luettelointimenetelmillä federatiivisen metsätaloushallinnon elimen säätämällä tavalla. 

Hakkuupaikkojen ja pihkanjuoksutusmetsien tarkastustuloksista laaditaan pöytäkirja, jonka 
metsänkäyttäjä ja leshoz allekirjoittavat, ja joka rikkeiden ilmetessä toimii sakotusperusteena ja 
virallisena asiakirjana näiden Ohjeiden rikkomisesta langetetun sakon perintää koskevissa 
oikeuskäsittelyissä.  

66. Jos hakkuupaikkojen ja pihkanjuoksutusmetsien tarkastuksen yhteydessä havaitaan 
metsätalousrikkeitä, leshozit laskevat sakon ja esittävät metsänkäyttäjälle sen vapaaehtoista 
maksamista kuukauden kuluessa. Kontrollitarkastuksessa ilmitulleista lisärikkeistä 
metsänkäyttäjälle langetetaan sakkoa. 

Jos metsänkäyttäjä ei ole määräaikaan mennessä suorittanut vapaaehtoista sakkoa, on leshoz 
velvollinen viikon kuluessa laatimaan ja lähettämään asiaa koskevan aineiston oikeuteen 
sakon perimiseksi pakkotoimin.  

67. Jos kaadetun puun todellinen määrä ylittää hakkuuluvan määrän yli 10 %:lla myytäessä puuta 
pystykauppana hakkuupinta-alan mukaan, suorittaa metsänkäyttäjä maksun hakkuuluvan 
määrän ylittävästä puumäärästä.   

 
VII Metsävarannon käyttömaksut  

 

68. Hakkuuluvassa mainitaan jokaisesta hakkuualasta pystypuuna myytävän puutavaran 
minimitaksojen mukaan laskettu hinta sekä Venäjän federaation subjektien valtiovallanelinten 
yhdessä federatiivisen metsätaloushallinnon elinten kanssa määrittelemien taksojen tai 
metsähuutokauppojen tulosten mukaan laskettu hinta. 

69. Metsämaksuja ei peritä puusta, jonka on korjannut/joka on korjattu:  

a) leshoz tehdessään kasvatushakkuita, muita metsätaloustöitä, metsätaloussuunnitelmaa, 
tieteellisiä tutkimuksia ja suunnittelutöitä metsätalouden tarpeisiin 
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b) tämän kohdan alakohdassa a) mainittujen toimenpiteiden vuoksi silloin, kun yksi leshoz 
tekee toimenpiteet toisen leshozin alueella 

c) kasvatushakkuissa, jotka vuokraaja on tehnyt omaan lukuunsa päätehakkuita varten 
annetuilla metsäpalstoilla  

70. Vuokra määritellään metsämaksutaksojen perusteella. Vuokran maksutapa, -ehdot ja -ajat 
määritellään metsäpalstan vuokrasopimuksella.  

Kun puuta myydään pystykauppana vuokralle annetuilta metsäpalstoilta, hakkuuluvassa 
mainitaan jokaiselta hakkuualalta minimitaksojen mukaan laskettu puun hinta, vuokran määrää 
ei hakkuuluvassa mainita.  

71. Seuraavalle vuodelle metsänkäyttäjälle hakattavaksi siirrettävistä vajanaisesti hakatuista 
leimikoista sekä edellisen vuoden aloittamattomista hakkuualoista metsämaksut peritään.  

Jos metsänkäyttäjän hakkuualoja vaihdetaan näiden Ohjeiden kohdan 52 mukaisella tavalla, 
lasketaan maksut uudelleen. 

 
VIII Vastuu metsätalousmääräysten rikkomisesta 

 
72. Metsänkäyttäjiltä, leshozeilta ja muilta metsätaloutta metsävarantoon kuuluvissa ja 

kuulumattomissa metsissä ja maatalousmailla, rauta- ja autoteille varatuilla mailla ja 
vesivarannon mailla harjoittavilta metsätalousmääräyksiä rikkoneilta organisaatioilta peritään 
sakkoa seuraavissa tapauksissa ja seuraavan suuruisina:  

a) plusmetsiköiden, siemenpuiden sekä siemenpuuryhmissä ja -kaistoilla kasvavien puiden 
kaato tai vahingoittaminen: 15-kertainen metsämaksutaksa plusmetsiköiden, siemenpuiden 
sekä siemenpuuryhmissä ja -kaistoilla kasvaneiden puiden kaadetusta tai vahingoitetusta 
puutavarasta  

b) näiden ohjeiden kohdassa 15 kiellettyjen puiden, pensaiden ja liaanien luvaton kaato, 
tuhoaminen ja vahingoittaminen: 30-kertainen metsämaksutaksa kaadettujen, tuhottujen ja 
vahingoitettujen puiden, pensaiden ja liaanien puutavarasta 

c) sellaisten puiden kaato tai vahingoittaminen kasvun lakkaamiseen johtavin seurauksin, 
jotka eivät ole kuuluneet kaadettaviin puihin päätehakkuun jatkuvissa hakkuissa ja 
poimintahakkuissa sekä kaikissa kasvatushakkuissa: 5-kertainen metsämaksutaksa 
mainittujen kaadettujen tai vahingoitettujen puiden puutavarasta 

d) puiden kaato tai vahingoittaminen kasvun lakkaamiseen johtavin seurauksin 
metsänkäyttäjälle luovutettujen leimikoiden ulkopuolelta: 10-kertainen metsämaksutaksa 
mainittujen kaadettujen tai vahingoitettujen puiden puutavarasta 

e) puiden vahingoittaminen puiden kasvua vaarantamatta päätehakkuun poimintahakkuissa, 
jatkuvissa hakkuissa ja kaikissa kasvatushakkuissa sekä puiden vahingoittaminen 
hakattavaksi luovutettujen leimikoiden ulkopuolelta riippumatta hakkuutyypistä ja tavasta, 
mm. leimikoiden viereisillä 50 m levyisillä kaistoilla: 4-kertainen metsämaksutaksa 
vahingoitettujen puiden puutavarasta 

f) hakkuuluvan tai orderin mukaan säästettävän alikasvoksen ja metsäviljelmien 
vahingoittaminen tai tuhoaminen: 3-kertainen hinta metsäviljelmien perustamisesta ja 
kasvattamisesta siihen ikään, joka vastaa vahingoitetun tai tuhotun alikasvoksen tai 
metsäviljelmän ikää (määritellään voimassaolevien mitta- ja teknisten karttojen sekä 
muiden normien mukaisten kulujen perusteella) 

g) puunkorjuu tai puun juonto kiellettyyn aikaan (joka on mainittu hakkuuluvissa ja ordereissa): 
3-kertainen metsämaksutaksa kiellettyyn aikaan kaadetusta tai juonnetusta puutavarasta 
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h) puunkorjuu mm. sellaisilla hakkuualoilla, jotka on alustavasti pöytäkirjoin luovutettu 
metsänkäyttäjälle ennen hakkuuluvan tai orderin saamista sekä tapauksissa, joissa 
hakkuulupa tai orderi on saatu, mutta hakkuualaa ei vielä ole vastaanotettu maastossa tai 
kun hakkuuluvassa tai orderissa mainittu määräaika on umpeutunut sekä kun puuta on 
kaadettu tai juonnettu näiden Ohjeiden kohtien 29 - 31 mukaisen käyttöoikeuden 
keskeyttämisen tai lakkauttamisen jälkeen: 10-kertainen metsämaksutaksa kaadetusta tai 
juonnetusta puusta 

i) hakkuulupia tai ordereita ei ole tehty ajoissa todellisuudessa toimeenpantuun kaatoon 
nähden, vaikka kaato katsotaan näiden Ohjeiden kohdan 10 mukaan luvalliseksi: 10-
kertainen metsämaksutaksa kaadetusta puutavarasta 

j) hakkaamattoman puuston jättäminen: 

yhtenäisinä metsäpalstoina: 2-kertainen metsämaksutaksa hakkaamatta jätetystä 
puutavarasta 

puuryhminä ja yksittäisinä puina tai hajanaisina poimintahakkuilla tehtyinä palstoina 
avohakattavaksi tarkoitetuilla leimikoilla: 4-kertainen metsämaksutaksa pystyyn 
jätetystä puusta. 

Leimikon hakkuu katsotaan aloitetun ja hakkuuluvan voimassaoloajan umpeuduttua sitä 
pidetään kesken jätettynä hakkuuna, jos siltä on kaadettu 5 tai useampi kuutiota puuta. 

k) puutavaran kuljettamatta jättäminen määräaikaan mennessä (lykkäykset huomioituna) 
hakkuualoilta ja niiltä paikoilta, joissa metsää on raivattu puutavaravarastoja, 
metsäautoteitä, rakennuksia, rakenteita ja pystytyksiä varten sekä yli 4 kuukaudeksi 
raivattaessa tuhoissa kaatuneita puita metsäautoteiden varsilta: 7-kertainen 
metsämaksutaksa määräaikaan mennessä kuljettamatta olevan tai tuhoissa kaatuneen 
puutavaran määrästä  

l) puun kuljettaminen, lastaaminen, uitto tai jalostus ennen tarkastusta, jos pystymyynti on 
tehty määrän mukaan: 7-kertainen metsämaksutaksa kuljetetusta, lastatusta, uitetusta tai 
jalostetusta puutavarasta;  

puunkuljetus paikkaan, jota ei ole mainittu hakkuuluvassa, orderissa tai metsälipussa 
kaikissa tapauksissa: 3-kertainen metsämaksutaksa kuljetetusta puusta 

m) hakkuupaikkojen siivoaminen hakkuutähteistä huonosti tai myöhässä (mm. silloin kun 
kaadon ja raivauksen välinen aika kevät-kesäkaudella on yli 15 päivää), talviteiden 
raivauksen viimeistelyn laiminlyönti ennen metsäpalokauden alkua, metsien ja ei-
metsäisten maiden roskaaminen paikoissa, jossa metsää on raivattu teitä, 
puutavaravarastoja ja muita tarkoituksia varten sekä noihin paikkoihin rajoittuvilla kohteilla 
ja metsäautoteillä 50 metrin levyisellä kaistalla, ryteikköjen ja konkeloon kaadettujen puiden 
jättäminen: 5-kertainen hakkuupaikkojen raivausmaksu tai roskien poistomaksu, joka on 
laskettu leshozissa voimassa olevien mittaus- ja teknisten karttojen mukaan sekä muiden 
säädetyllä tavalla vahvistettujen kulunormien mukaan 

n) raja-, kvartaali-, leimikko- ja muiden tolppien tuhoaminen tai vahingoittaminen: 10-kertainen 
valmistus- ja asennusmaksu 

o) konkeloon kaadettujen puiden jättäminen leimikolle: 7-kertainen metsämaksutaksa 
konkelopuiden puutavarasta 

p) määräaikana kuorimatta jätetyn havupuun ja karkeakuorimattoman lehtipuun jättäminen 
metsään kesäaikana, jos tuota puutavaraa ei ole käsitelty hyönteismyrkyillä, puutavaran 
jättäminen ylä-, ala- ja muihin varastoihin pinoamatta sitä voimassaolevien standardien, 
ohjeiden ja suositusten mukaan: 5-kertainen metsämaksutaksa kuorimattomasta tai ilman 
karkea kuorintaa olevasta puusta 



 16

q) kantojen jättäminen korkeammaksi kuin 1/3 leikkauspinnan halkaisijasta, ja kaadettaessa 
puita, joiden halkaisija on alle 30 cm, korkeammiksi kuin 10 cm, puissa ja kannoissa olevien 
leimojen ja numeroiden tuhoaminen: 1-kertainen metsämaksutaksa niiden puiden 
puutavarasta, joiden kannot on jätetty liian korkeiksi ja joiden leimat ja numerot on tuhottu 

Kun puunkorjuu suoritetaan monitoimikoneilla, kantojen korkeus riippuu koneiden teknisistä 
ominaisuuksista.  

Tulvametsiin metsänhoitomääräysten mukaisesti jätetyistä liian korkeista kannoista sakkoa 
ei peritä.  

r) ylimmän hedelmällisen maaperäkerroksen tuhoaminen puunkorjuun ja puunjuonnon 
yhteydessä: 0,12-kertainen metsämaksutaksa 1 kuutiosta valtapuulajin puutavarasta 
jokaiselta neliömetriltä alalla, jolla ylin hedelmällinen maaperäkerros on revitty pois tai 
tuhottu 

s) keinotekoisten tai luonnollisten vesiuomien, jokien, purojen, kuivatusojien, salaojien, 
sulkujen, siltojen, muiden tie- ja ojitusrakenteiden, aukkojen, metsätaloustarkoituksessa 
käytettävien teiden tuhoaminen, vahingoittaminen tai roskaaminen metsävarannossa: 2-
kertainen metsämaksutaksa tuhottujen tai vahingoitettujen kohteiden kunnostamisesta tai 
siivoamisesta 

t) rakennusten, rakenteiden, laitteiden ja muiden kohteiden purkamismääräysten laiminlyönti, 
puunkorjuussa tai pihkankeruussa vahingoitettujen metsävarannonmaiden ennallistamisen 
laiminlyönti sekä sopimuksessa mainittujen tarkoituksenmukaiseen käyttöön nimettyjen 
teiden palauttaminen metsäpalstalla vallinneeseen entiseen käyttökuntoon: 2-kertainen 
maksu rakennusten, rakenteiden, laitteiden purkamisesta sekä maiden ja teiden 
saattamisesta asianmukaiseen kuntoon 

u) määräaikarikkeet koskien metsäpalstojen tai väliaikaisessa käytössä olevien 
metsäpalstojen saattamista metsätalouskäytön vaatimaan kuntoon sekä palauttamista 
leshozille palstoilla suoritettujen töiden loputtua: 3-kertainen maksu palstojen saattamisesta 
metsätalouskäytön vaatimaan kuntoon 

v) omavaltainen hakkuuluvassa tai orderissa mainittujen metsänkäyttöoikeuksien siirto: 10-
kertainen metsämaksutaksa siinä hakkuuluvassa tai orderissa mainitusta puu- tai 
pihkamäärästä, jota omavaltainen käyttöoikeuksien siirto koskee 

73. Kun kohdan 72 alakohdissa a, c, d, e, g, h, i, r ja s luetellut rikkeet on tehty ensimmäisen 
ryhmän metsissä sekä kaikkien ryhmien erityissuojelun alaisissa metsissä, ao. sakot 
kaksinkertaistetaan. 

74. Pihkanjuoksutusohjeiden noudattamatta jättämisestä sakko peritään seuraavissa tapauksissa 
ja seuraavan suuruisina:  

a) pihkanjuoksutukseen rajattujen metsiköiden juoksutus ilman hakkuulupaa tai siinä mainitun 
määräajan päätyttyä: 4-kertainen metsämaksutaksa juoksutuspuiden puutavarasta 

b) sellaisten puiden juoksutus, joita ei ole pihkanjuoksutukseen rajattu, mm. hakkuualan 
ulkopuolella olevien puiden juoksutus: 5-kertainen metsämaksutaksa juoksutuspuiden 
puutavarasta 

c) pihkanjuoksutusohje- ja pihkanjuoksutustekniikkarikkeet sekä kiellettyjen juoksutusta 
stimuloivien aineiden käyttö pihkanjuoksutuksessa: 7-kertainen metsämaksutaksa niistä 
puista, joiden kohdalla pihkanjuoksutusmääräyksiä on rikottu mainitulla tavalla 

d) juoksutukseen on otettu mukaan puita, joiden kohdalla pihkanjuoksutus ei ole luvallista: 7-
kertainen metsämaksutaksa noiden puiden puutavarasta 

e) pihkanjuoksutuspuiksi valittujen puiden vajavainen tai valinnainen juoksutus tarkoitukseen 
rajatuilla alueilla: 3-kertainen metsämaksutaksa juoksuttamatta jätettyjen puiden 
puutavarasta 
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75. Leshozit laskevat näiden Ohjeiden rikkomisesta perittävät sakot. Sakko määräytyy pystypuuna 
myytävän puutavaran minimimetsämaksujen perustella. Minimimaksut on valittu ensimmäisen 
taksaryhmän mukaan (riippumatta siitä, mihin metsätaksaryhmään rikkeiden kohteena ollut 
kvartaali (palsta) kuuluu). Laskelmissa ei käytetä alennusnormeja. Tällöin puutavaraa ei eritellä 
ainespuuhun ja polttopuuhun, vaan se kirjataan kuorellisena ja sen koko määrän osalta 
sovelletaan keskimääräisen järeysluokan ainespuulle asetettuja metsämaksutaksoja.  

76. Metsänuudistamistoimenpiteiden laiminlyönnistä hakkuupaikoilla ja muilla ei-metsäisillä mailla, 
metsänuudistustöiden alla olleiden metsäpalstojen luovuttamisesta leshozille myöhässä, sekä 
muiden Venäjän federaation metsälain pykälässä 90 huomioitujen asetusten laiminlyönnistä 
peritään sakko, joka on 1-kertaa metsäviljelmien perustamis- ja metsänkasvatusmaksu siihen 
saakka kunnes viljelmät siirretään metsäisiin maihin. 

77. Laskettaessa metsäviljelmien perustamisen ja metsänkasvatuksen hintaa, muiden 
metsänuudistustöiden, hakkuupaikkojen raivauksen ja roskien siivoamisen hintaa sekä 
tuhottujen tai vahingoitettujen kohteiden, myös raja-, kvartaali-, leimikko- ja muiden merkkien 
hintaa käytetään mittaus- ja teknisiä karttoja, normatiivisteknologisia karttoja sekä muita 
normeja työ- ja materiaalikuluista.  

Puita ja ylintä hedelmällistä maaperäkerrosta koskevia rikkeitä käsittelevät normit, joiden 
noudattamisesta ei näiden Ohjeiden kohdan 72 alakohdissa e ja t mainittuja sakkoja peritä, 
määrittelee federatiivinen metsätaloushallinnonelin alueellisissa hakkuuohjeissa 
(määräyksissä). 

Näiden Ohjeiden kohdan 72 alakohdissa m, p, s ja u mainittujen sakkojen maksaminen ei 
vapauta metsänkäyttäjiä korjaamasta noissa alakohdissa lueteltuja rikkeitä leshozin 
asettamassa määräajassa. Jos määräyksiä ei toimeenpanna ajoissa, sakot peritään uudelleen 
aina niin monta kertaa, että rikkeet on kokonaan korjattu.  

78. Näiden Ohjeiden edellyttämien sakkojen periminen ei vapauta metsänkäyttäjiä hallinnollisesta 
ja muusta Venäjän federaation lainsäädännön säätämästä vastuusta. 

79. Riita-asiat metsien käytöstä, metsiensuojelusta, metsänsuojelusta ja puuntuotosta, mm. 
käyttöoikeuksien rajoittamisesta, keskeyttämisestä ja lopettamisesta sekä näiden Ohjeiden 
edellyttämien sakkojen perimisestä, ratkaistaan oikeusteitse. 

 


